
 

 
Poder Legislativo 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

TENENTE ANANIAS 
CNPJ 08.393.084/0001-82 

Rua José Moreira, nº 692 – Centro – CEP: 59955-000 – Tenente Ananias-RN 
 

 

PORTARIA Nº. 05/2022 

 

       “Dispõe sobre a transferência de Sessão 
Ordinária da Câmara do dia 15 de julho de 
2022 para o dia 18 de julho de 2022.” 

 

 

A Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Tenente Ananias, Estado do 

Rio Grande do Norte, Veridiana Ferreira Sarmento, no uso das suas atribuições 

regimentais, resolve expedir a presente Portaria: 

Considerando o falecimento do Sr. Francisco Miguel de Sousa, conhecido popularmente 

como “Chico Miguel” ocorreu no dia de hoje, 15 de julho de 2022. 

Considerando que o seu sepultamento será realizado as 16:00 horas, mesmo horário que 

aconteceria a décima primeira sessão ordinária desta Casa; 

Considerando que o falecido é de uma grande família que contribuiu muito para o 

crescimento e desenvolvimento da Comunidade da Vila Mata, município de Tenente 

Ananias/RN 

RESOLVE:   

Art. 1º - Fica transferido a Sessão Ordinária da Câmara do dia 15 de julho de 2022 para 

o dia 18 de julho de 2022, as 16:00 horas. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 



 

Câmara Municipal de Tenente Ananias-RN, 15 de julho de 2022. 

 

VERIDIANA FERREIRA SARMENTO         

     PRESIDENTE                                                   

 


